

Nr 316.

Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med återkallande av propositionen nr 282 angående överenskommelse om skyddet av Ålandsöarnas neutralitet; given Stockholms slott den 2 juni 1939.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed återkalla den till riksdagen avlåtna propositionen nr 282 angående överenskommelse om skyddet av Ålandsöarnas neutralitet.

GUSTAF.

Rickard Sandler.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 2 juni 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON.

Efter gemensam beredning med chefen för försvarsdepartementet anför ministern för utrikes ärendena:

»Jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 5 maj 1939 har i proposition till riksdagen (nr 282) äskats riksdagens samtycke till en överenskommelse om skyddet av Ålandsöarnas neutralitet. Olika omständigheter hava vållat en opåräknad förskjutning i den förberedande handläggningen av detta ärende. På grund härav lär ärendet icke hinna slutbehandlas inom den för lagtima riksdag

sedvanliga tiden. Ärendets vikt kräver ett snart avgörande. Med hänsyn därtill har därför tagits under övervägande att hålla riksdagen formellt samlad, även sedan övriga ärenden slutbehandlats. Denna utväg att säkerställa en snar fortsatt behandling av förevarande ärende har emellertid icke ansetts lämplig och är heller icke nödvändig, då till Kungl. Maj:ts förfogande står möjligheten att med kort kallelsetid samla riksdagen till urtima sammanträde. Jag har i betraktande härav för avsikt att senare ånyo för Kungl. Maj:t anmäla frågan om skyddet av Ålandsöarnas neutralitet. Med förmälan härom får jag hemställa,

att Kungl. Maj:t måtte förordna om återkallande av förenämnda proposition nr 282.»

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall.

Ur protokollet:

N. E. Ihre.